

# FONDAZIONE INNOCENTA ZANETTI E ANGELO COMINELLI ONLUS

VIA GARIBALDI 67 46043 - Castiglione delle Stiviere MN

Tel: 0376671110 Fax: 0376940895

- AMMINISTRAZIONE@FONDAZIONEZANETTICOMINELLI.IT

C.F. - Partita IVA 00522530203

## Bilancio ETS - Schema DM 5.3.2020

	2023	2022
<b>STATO PATRIMONIALE</b>		
<b>Attivo</b>		
<b>B) Immobilizzazioni:</b>		
I - Immobilizzazioni immateriali:		
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	1.117,31	0,00
<b>Totale</b>	<b>1.117,31</b>	<b>0,00</b>
II - Immobilizzazioni materiali:		
1) terreni e fabbricati	4.499.396,91	4.677.837,25
2) impianti e macchinari	186.659,52	150.341,71
3) attrezzature	55.930,00	50.487,64
4) altri beni	150.215,83	143.882,34
5) immobilizzazioni in corso e acconti	71.064,41	0,00
<b>Totale</b>	<b>4.963.266,67</b>	<b>5.022.548,94</b>
III - Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicaz. aggiuntiva, per		
<b>1) partecipazioni in:</b>		
<b>2) crediti:</b>		
<b>Totale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Totale immobilizzazioni</b>	<b>4.964.383,98</b>	<b>5.022.548,94</b>
<b>C) Attivo circolante:</b>		
I - Rimanenze:		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	11.642,85	11.889,56
<b>Totale</b>	<b>11.642,85</b>	<b>11.889,56</b>
II - Crediti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli		
1) verso utenti e clienti	184.245,81	250.191,95
3) verso enti pubblici	81.940,36	156.695,99
9) crediti tributari	1.269,72	1.280,98
11) imposte anticipate	1.448,10	-1.600,59
12) verso altri	113.785,62	66.512,63
<b>Totale</b>	<b>382.689,61</b>	<b>473.080,96</b>
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:		

3) <i>altri titoli</i>	600.000,00	1.000.000,00
<b>Totale</b>	600.000,00	1.000.000,00
<b>IV - Disponibilità liquide:</b>		
1) <i>depositi bancari e postali</i>	1.392.666,26	626.892,97
3) <i>danaro e valori in cassa</i>	3.375,23	1.750,58
<b>Totale</b>	1.396.041,49	628.643,55
<b>Totale attivo circolante</b>	2.390.373,95	2.113.614,07
<b>D) Ratei e risconti attivi</b>	4.572,20	0,00
TOTALE ATTIVITA'	7.359.330,13	7.136.163,01
<b>Passivo</b>		
<b>A) Patrimonio netto:</b>		
<b>I – Fondo di dotazione dell'ente</b>	3.203.378,50	3.203.378,50
<b>II – Patrimonio vincolato</b>		
<b>III – Patrimonio libero:</b>		
1) <i>Riserve di utili o avanzi di gestione</i>	2.438.229,98	2.185.753,81
<b>IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio</b>	115.214,00	252.476,17
<b>Totale</b>	5.756.822,48	5.641.608,48
<b>B) Fondi per rischi e oneri:</b>		
3) <i>altri</i>	29.025,89	32.602,40
<b>Totale fond</b>	29.025,89	32.602,40
<b>C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</b>	893.721,99	846.631,85
<b>D) Debiti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce,</b>		
2) <i>debiti verso altri finanziatori</i>	0,00	0,00
7) <i>debiti verso fornitori</i>	151.120,00	150.012,96
9) <i>debiti tributari</i>	40.800,01	12.330,68
10) <i>debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale</i>	118.989,14	87.511,79
11) <i>debiti verso dipendenti e collaboratori</i>	281.930,39	294.827,92
12) <i>altri debiti</i>	8.285,41	8.854,36
<b>Totale</b>	601.124,95	553.537,71
<b>E) Ratei e risconti passivi</b>	78.634,82	61.782,57
TOTALE PASSIVITA'	7.359.330,13	7.136.163,01

	2023	2022
<b>RENDICONTO GESTIONALE</b>		
<b>ONERI E COSTI</b>		
<b>A) Costi e oneri da attività di interesse generale</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	339.656,49	204.509,50
2) Servizi	615.530,74	883.964,19
3) Godimento beni di terzi	4.509,56	4.631,57
4) Personale	2.110.222,99	1.950.287,30
5) Ammortamenti	254.605,57	236.463,52
7) Oneri diversi di gestione	50.036,71	75.742,10
8) Rimanenze iniziali	11.889,56	12.625,76
<b>Totale</b>	<b>3.386.451,62</b>	<b>3.368.223,94</b>
	0,00	0,00
<b>B) Costi e oneri da attività diverse</b>		
<b>Totale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	0,00	0,00
<b>C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi</b>		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	732,00	732,00
<b>Totale</b>	<b>732,00</b>	<b>732,00</b>
	0,00	0,00
<b>D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali</b>		
1) Su rapporti bancari	9.363,32	6.469,10
2) Su prestiti	0,00	0,00
<b>Totale</b>	<b>9.363,32</b>	<b>6.469,10</b>
	0,00	0,00
<b>E) Costi e oneri di supporto generale</b>		
<b>Totale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

## PROVENTI E RICAVI

### A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale

4) Erogazioni liberali	22.063,05	37,46
6) Contributi da soggetti privati	2.982,98	7.307,49
7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	1.775.219,92	1.661.898,18
9) Proventi da contratti con enti pubblici	1.558.101,46	1.572.008,37
10) Altri ricavi, rendite e proventi	82.130,84	333.179,28
11) Rimanenze finali	11.642,85	11.889,56

<b>Totale</b>	<b>3.452.141,10</b>	<b>3.586.320,34</b>
<b>Avanzo/disavanzo attività di interesse generale</b>	<b>-65.689,48</b>	<b>-218.096,40</b>
<b>B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse</b>		
<b>Totale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi</b>		
<b>Totale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)</b>	<b>732,00</b>	<b>732,00</b>
<b>D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali</b>		
1) Da rapporti bancari	24.557,41	4.295,30
2) Da altri investimenti finanziari	35.062,43	37.285,57
<b>Totale</b>	<b>59.619,84</b>	<b>41.580,87</b>
<b>Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali</b>	<b>68.983,16</b>	<b>48.049,97</b>
<b>E) Proventi di supporto generale</b>		
<b>Totale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

<b>Totale oneri e cost</b>	3.396.546,94	3.375.425,04
	0,00	0,00

<b>Totale proventi e ricavi</b>	3.511.760,94	3.627.901,21
<b>Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)</b>	115.214,00	252.476,17
<b>Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)</b>	115.214,00	252.476,17

---

<b>Costi figurativi</b>		
<b>Totale</b>	0,00	0,00

---

<b>Proventi figurativi</b>		
<b>Totale</b>	0,00	0,00

DATA

---

FIRMA

---